
Број   _______________________

1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ □   БАРАТЕЛ  □    ГАРАНТ

Назив:

Адреса на седиште: Поштенски број:

Адреса за достава на пошта (ако е различна од седиштето): Поштенски број:

ЕМБС: ЕДБ: Трансакциска сметка:

Телефон: E-mail: Банка:

2. ПРЕДМЕТ НА ФИНАНСИРАЊЕ     

Набавна вредност ЕУР: Висина на учество: ЕУР или %

□  финансиски лизинг    □  оперативен лизинг  Посакуван период на финансирање (месеци):

Одложено плаќање на ДДВ:    ☐ ДА       ☐  НЕ Посакуван период на одложување на ДДВ (месеци):

3. ПОДАТОЦИ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ

Капитална поврзаност со правни лица со учество еднакво или поголемо од 20%                 ☐ ДА             ☐  НЕ

ако одговорот е да, кои се:

Управувачка поврзаност со други правни и физички лица со учество еднакво или поголемо од 20% ☐ ДА       ☐  НЕ

ако одговорот е да, кои се:

1.

2.

3.

4. нема да соработувам со странски земји.

Податоци за  ☐ Законски застапник / Управител ☐ Вистински сопственик ☐ Овластено лице
Име и презиме:
Адреса на постојано живеалиште:  Поштенски број:
Адреса на привремено живеалиште:    Поштенски број:
Мобилен (контакт) телефон: e-mail:
ЕМБГ: Дата и место на раѓање: Државјанство:
Личен документ:  □ лична карта    □ пасош    Датум на издавање: Важи до: 
Бр. на личен документ: Издаден од:
Изјава за носител на јавна функција: ☐ НЕ СУМ носител на јавна функција ☐ СУМ носител на јавна функција

Податоци за  ☐ Законски застапник / Управител ☐ Вистински сопственик ☐ Овластено лице

Име и презиме:

Адреса на постојано живеалиште:  Поштенски број:

Адреса на привремено живеалиште:    Поштенски број:

Мобилен (контакт) телефон: e-mail:

ЕМБГ: Дата и место на раѓање: Државјанство:

Личен документ:  □ лична карта    □ пасош    Датум на издавање: Важи до: 

Бр. на личен документ: Издаден од:

Изјава за носител на јавна функција: ☐ НЕ СУМ носител на јавна функција ☐ СУМ носител на јавна функција
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БАРАЊЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ (правно лице)

   ☐ ДА             ☐  НЕ

Три најчести странски 
земји на соработка

4. УПРАВУВАЧКА И СОПСТВЕНИЧКА СТРУКТУРА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ

Согласни сме сите известувања по било кој основ (посебно вклучувајќи ги доставата на фактурите и евентуалните повици и опомени
за плаќање) по основ на Договорот за лизинг/ Деловен закуп да ги добиваме по електронски пат на горенаведената e-mail адреса, со
што НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје нема обврска да ни ги доставува во печатена форма.  

Врска: ____________________



Податоци за  ☐ Законски застапник / Управител ☐ Вистински сопственик ☐ Овластено лице

Име и презиме:

Адреса на постојано живеалиште:  Поштенски број:

Адреса на привремено живеалиште:    Поштенски број:

Мобилен (контакт) телефон: e-mail:

ЕМБГ: Дата и место на раѓање: Државјанство:

Личен документ:  □ лична карта    □ пасош    Датум на издавање: Важи до: 

Бр. на личен документ: Издаден од:

Изјава за носител на јавна функција: ☐ НЕ СУМ носител на јавна функција ☐ СУМ носител на јавна функција

Податоци за  ☐ Законски застапник / Управител ☐ Вистински сопственик ☐ Овластено лице

Име и презиме:

Адреса на постојано живеалиште:  Поштенски број:

Адреса на привремено живеалиште:    Поштенски број:

Мобилен (контакт) телефон: e-mail:

ЕМБГ: Дата и место на раѓање: Државјанство:

Личен документ:  □ лична карта    □ пасош    Датум на издавање: Важи до: 

Бр. на личен документ: Издаден од:

Изјава за носител на јавна функција: ☐ НЕ СУМ носител на јавна функција ☐ СУМ носител на јавна функција

* Дефинициите за носител на јавна функција и за определување на вистински сопственик се наоѓаат на следната страна. 

□ тековно работење  □ депозит на деловна сметка  □ продажба на имот  □ друго ________________________________ 

Во колку обележите друго, задолжително пополнете спецификација.

Како доказ за потекло на имотот и средствата ги приложувам следните документи: ______________________________

__________________________________________________________________________________________________

6. ИЗЈАВА ЗА ПОЧИТУВАЊЕ ПРОПИСИ 

7. ОПИС НА ПОВРЗАНОСТ СО БАРАТЕЛОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ (пополнува само гарантот)

□ сродство  □ брачен другар  □ друго _____________________________________________________________ 

Во колку обележите друго, задолжително пополнете ја празната линија.
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Во случај А) учеството да надмине 15.000 евра, Б) правното лице потекнува од високо ризична држава или географско подрачје или
В) лице од сопственичката или управувачка структура на правното лице се изјасни како носител на јавна функција, задолжително да
наведе потеклото на имотот и средствата кои се или ќе бидат предмет на деловниот однос и трансакцијата:

5. ИЗЈАВА ЗА ПОТЕКЛО НА ИМОТ                                                                                                                                                                         
И СРЕДСТВА КОИ СЕ ИЛИ ЌЕ БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ДЕЛОВНИОТ ОДНОС И ТРАНСАКЦИЈА  

Во случај по склучувањето на Договорот за лизинг/ закуп, во текот на целото времетраење на договорниот однос, да настапат околности поради кои
ќе има потреба од давање на оваа Изјава, со потпишувањето на преметново барање, се обврзувам да ја дадам истата со извештај за имотната
состојба и потекло на средствата, а по потреба да доставам и било каква дополнителна документација во согласност со ЗСППФТ.

* Во колку во поставениот образец нема доволно простор за наведување на сите лица (вистински сопственици, законски/ овластени застапници) да
се пристапи кон пополнување на ново, само во делот потребен за дополнување на предметново, со јасна ознака на бројот на дополната.

Барателот за финансирање, со потпишувањето на предметново Барање за финансирање, под полна материјална и кривична
одговорност потврдува дека вршењето на своите деловни активности во целост го има усогласено со позитивните законски прописи
во Република Северна Македонија и регулативите за ESG (Environmental, Social and Governance) врз компаниите.



7. СОГЛАСНОСТИ НА БАРАТЕЛОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

 Вистински сопственик на правно лице е:

Вистински сопственик на други правни лица:

* Вистински сопственик на буџетски корисник е раководителот на буџетскиот корисник.
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* Вистински сопственик на трговец поединец или на самостојни вршители на дејност е физичко лице регистрирано за вршење на дејноста и во исто
време е единствен овластен претставник.

Исклучоци во однос на идентификацијата на вистинскиот сопственик: 

Субјектот не мора да го идентификува и потврди идентитетот на вистинскиот сопственик доколку клиентот е правно лице чии хартии од вредност
котираат на домашна или странска берза на хартии од вредност од држави кои ги исполнуваат меѓународните стандарди за СППФТ или податоците
за вистинските сопственици се транспарентни и јавно достапни.

1.Физичко лице (лица) кое е сопственик на правното лице или го контролира правното лице преку директна сопственост на доволен процент удели,
акции, вклучително и акции на доносител или право на глас или други права во правното лице
2. Физичко лице (лица) кое го контролира правното лице преку индиректна сопственост на доволен процент удели, акции на доносител или право на
глас или други права во правното лице или 
3. Физичко лице (лица) кое на друг начин остварува контрола на правното лице. Индикатор на директна сопственост е сопственоста на над 25% од
уделите, правата на глас или други права во правното лице или сопственоста на 25% плус една акција. Индикатот на индиректна сопственост е
сопственоста или контролата на физичко лице (лица) над едно или повеќе правни лица кои поединечно или заедно имаат над 25% од уделите или
25% плус една акција.

* Вистински сопственик на домашни и странски здруженија и нивни сојузи, фондации, установи, комори, синдикати, политички партии, задруги,
верски заедници или други организации во кои учеството во управувањето врз основа на сопственички удел во капиталот не е можно да се утврди,
се смета секое физичко лице кое е овластено да ги застапува или физичко лице кое има контролна позиција во управувањето со имотот на
организацијата.

Со потпишувањето на предметново Барање, барателот за финансирање е информиран дека дадените лични податоци во предметново Барање ќе
бидат регистрирани, обработувани, ажурирани и пренесувани од страна на Лизингот за потребите на: 

а) процесуирање на Барањето за финансирање од страна на Лизингот;
б) обезбедување на побарувањето врз основа на финансирањето (меѓу другото, склучување договори со трети лица со кои би се обезбедила
евентуалната потреба за откуп на предметот на лизинг);
в) размена на податоци во рамките на НЛБ Групата кои претежно (но не исцрпно) се однесуваат на податоци за имот, побарувања, задолженост,
деловна соработка, анализи и други податоци кои имаат влијание врз одлуката за одобрување на финансирање и податоци кои ќе бидат потребни
во текот на целиот период на Договорот доколку истиот биде склучен. 

Дефиниција за носител на јавна функција                                                                                                                                                     
Законот за спречување перење пари и финансирање тероризам го дефинира носителот на јавна функција како:
А) физички лица на кои им е или им била доверена јавна функција во Република Северна Македонија или во друга држава како:
-претседатели на држави и влади, министри и заменици или помошници министри, избрани претставници во законодавната власт,
-судии на врховни или уставни судови или други носители на високи правосудни функции против чија одлука, освен во исклучителни случаи, не
може да се користат правни лекови,
-членови на органи на управување на супервизорски и регулаторни тела и агенции, државна ревизорска институција и членови на одбор на
централна банка,
-амбасадори, oфицери од висок ранг во вооружените сили (чинови повисоки од полковник),
-избрани и именувани лица согласно закон и членовите на органите на управување и надзор на правни лица основани од државата,
-лица со функции во политички партии (членови на извршни органи на политичките партии), градоначалници и претседатели на совети на општини,
лица на кои им е или им била доверена истакната функција во меѓународна организација, како директори, заменици директори, членови на управни
и надзорни одбори или други еквивалентни функции.
Б) За носители на јавни фуккции од претходната точка (А) се сметаат лицата најмалку две години по престанокот на извршување на јавната
фуккција, а врз основа на претходно спроведена проценка на ризик.
В) Поимот “носители на јавни функции” вклучува и членови на носителот на јавна функција (брачен другар или лице со кое носителот на јавна
функција е во вонбрачна заедница, деца и нивни брачни другари или лица со кои децата на носителот на јавна функција се во вонбрачна заедница
или родители на носителот на јавна функција, како и лице кое се смета за близок соработник на носителот на јавна функција е физичко лице за кое
е познато дека има заедничка правна или вистинска сопственост врз правно лице, има склучено договори или воспоставено други блиски деловни
врски со носителот на јавна функција или кое е единствен вистински сопственик на правно лице или правен ангажман за кое е познато дека се
основани во корист на носителот на јавна функција.

Со пополнување на предметново Барање се смета дека е дадена согласност за обработка на личните податоци, која важи се до склучување на
договор за лизинг/закуп. Согласноста за обработка на личните податоци може да се повлече во секое време на следната e-маил адреса:
dpo@nlbleasego.mk или по пошта на НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје, ул.Водњанска бр.1, 1000 Скопје Центар, Р. Северна Македонија. Повлекувањето
на согласноста за обработка на Вашите лични податоци, значи повлекување на предметново барање. Ако го повлечете барањето, личните
податоци, предмет на обработка ќе бидат избришани без непотребно одложување, веднаш по создавањето на законските предуслови за бришење. 
Офицерот за заштита на личните податоци може да го контактирате на следниот e-mail: dpo@nlbleasego.mk.

Барателот на финансирање е информиран дека може да се изврши пренос на личните податоци во други држави- земји членки на ЕУ или ЕЕА или
земји кои не се членки на ЕУ или ЕЕА, врз основа на преземени заштитни мерки или по претходно одобрение за пренос на личните податоци од
Агенцијата за заштитата на личните податоци



8. ПОТВРДА И ОБВРСКА НА БАРАТЕЛОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

Во случај на одбивање за финансирање, НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје не е должно да ги образложува своите одлуки. 

Потребна документација за обработка на барањето за финансирање:

1. Целосно и уредно пополнето Барање за финансирање.

2. Понуда /Фактура издадена од страна на Добавувачот потпишана од страна на Барателот за финансирање), во оригинал.

3. Тековна состојба и Тековна состојба на вистински сопственици, двете не постари од три месеци, во оригинал.

5. Извештај за готовински текови.

6. Солвентност од банка за последните шест месеци.

7. Биланс на состојба и Биланс на успех за последните две финансиски години, издаден од Ц.Р. на Р. Северна Македонија.

8. Акт за основање и Статут – кога подносителот на барањето е здружение или граѓанска организација.

9. Секоја друга документација од која би се јавила потреба за обработка на Барањето за финансирање.  

Подносител на барањето

Име и презиме: _____________________________функција: __________________________________

Име и презиме: _____________________________функција: __________________________________

Место ________________Дата ________________

Пополнува продажен советник

Место ________________ Дата ________________ Потпис ___________________________ 

Дополнувања (наведете назив на податоците, изворот и начинот на добивање на податоците):

Дополнувањето го извршил (име и презиме) _____________________________________________________________________________

Место ________________  Дата ____________________________________    Потпис Потпис _______________ 

Дополнувањето може да го изврши само овластено лице на НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје.

НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје
ул.Водњанска бр.1 Скопје 1000 Центар, Република Северна Македонија
ЕМБС 7628838 // ЕДБ 4080022609090 // www.nlbleasego.mk // e-mail: info@nlbleasego.mk
Трансакциска сметка 210076288380139 НЛБ АД Банка АД Скопје.
Решение од Министерство за финансии на Република Северна Македонија, Број 13-4689/4 од 18.08.2022 година.

Со потпишувањето на предметново Барање, барателот за финансирање, под полна материјална и кривична одговорност потврдува дека
приложената документација ја одразува фактичката состојба на компанијата и нејзините активности и дека сите податоци наведени во Барањето за
финансирање се вистинити и точни.  

Барaтелот за финансирање се обврзува дека во случај на промена на било кој од дадените податоци ќе го известува НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје
најдоцна во рок од 3 работни дена од настанувањето на промената. Во случај на ненавремено известуваме за било каква промена: а) секоја достава
од страна на Лизингот ќе се смета за уредно извршена на контакт податоците наведени во ова Барање за финансирање, б) а барателот за
финансирање е сложен да ги надомести сите штетни последици кои би ги претрпело НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје поради ненавременото
известување. 

Во колку дојде до повлекување на Барањето за финансирање по одобрение на истото и доставениот повик за плаќање, Барателот е изречно сложен
и со потпишувањето на предметново Барање е согласен да го надомести трошокот за обработка на Барањето во износ согласно важечкиот
трошковник.

Со потпишувањето на ова Барање, барателот за финансирање е изречно сложен со правото на НЛБ ЛЕАСЕ&ГО ДОО Скопје, при евентуална
потреба да побара дополнителни документи за обработка на барањето за финансирање и средства за обезбедување на плаќањето по основ на
договорот за лизинг.

____________________________________________________________________________________________________________________

Страна 4

4. Фотокопија од документ за идентификација (лична карта или пасош) за законските застапници и вистинските (крајни) сопственици, оригинал на
увид.

печат или укажувањe "работиме без печат" 
________________________________________

потпис: 
_________________________

потпис: 
_________________________

Јас долупотпишаниот _________________________________________________ (име и презиме) изјавувам дека извршив идентификација на
подносителот/ите на Барањето за финансирање и ја потврдив соодветноста на податоците со приложените документи, а воедно и дека детално ги
појаснив сите факти поврзани со начинот на спроведување на поднесеното Барање за финансирање. 

____________________________________________________________________________________________________________________


